КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ

ПАВЛОГРАДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

р.п. Павлоградка

от 23.11. 2020г.                                                                                           № 82

О реализации проекта «Цифровая образовательная

среда» на территории Павоградского муниципального

района»

         Согласно Постановлению правительства Российской Федерации от 7

декабря 2020 года № 2040 «О проведении эксперимента по внедрению

цифровой образовательной среды», реализации мероприятий регионального

проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта

"Образование" (далее - Проект ЦОС) МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М.

Катышева», МБОУ «Глинкинская ОШ», МБОУ «Краснодарская ОШ», МБОУ

«Назаровская ОШ», МБОУ «Раздольненская ОШ», МБОУ «Явлено -

Покровская ОШ» вошли с число участников проекта.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить  ответственным за реализацию проекта ЦОС в Павлоградском
муниципальном районе заместителя председателя Комитета образования
Полянскую Н.В.

2.Руководителям вышеназванных общеобразовательных организаций -

назначить администраторов ЦОС,

-разместить информацию об участии в эксперименте на официальном сайте

ОО,

-зарегистрировать образовательную организацию на информационно -

коммуникационной платформе «Сферум»,

- организовать работу с обучающимися старше 14 лет, их родителями

(законными представителями) с целью разъяснения необходимости

регистрации детей на портале Госуслуг.

 3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания;

 4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Комитета образования Полянскую Наталью Вениаминовну.

Председатель Комитета образования                                               Г.А. Петрова

		2022-10-12T11:05:02+0600
	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ